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Nadszedł niezwykły czas

N adszedł ten niezwykły czas, kiedy „ciemna noc 
w jasności promienistej brodzi”, a od betlejem-

skiej „mizernej, cichej stajenki lichej” biegnie ku 
nam światło wielkie. Błogosławiona noc Narodze-
nia Pańskiego. Noc Wcielenia, kiedy odwieczny Syn 
Boży, którego pochodzenie jest „od początku, do dni 
wieczności” (Mi 5, 1-2), przyszedł na świat, „aby zgła-
dzić grzechy” (1 J 3,5), także po to „abyśmy życie mieli 
dzięki Niemu” (1 J 4,9). „Witaj Jezu ukochany, od Pa-
triarchów czekany, od Proroków ogłoszony, od naro-
dów upragniony” – w Noc Narodzenia śpiewać bę-
dziemy tę dawną polską kolędę, świadectwo miłości 
i radości polskich pokoleń przeżywających zbawcze 
wydarzenie, jakie miało miejsce wtedy, kiedy „Ojciec 
zesłał Syna jako Zbawiciela świata” (1 J 4, 14).
 
Uroczystość Bożego Narodzenia to nie tylko uobec-
nienie godziny, która, choć była godziną niezwykłą, 
odeszła w przeszłość, tak jak miliony godzin ludzkiej 
historii. Bowiem Jezus w betlejemskiej szopie naro-
dzony żyje. „Oto jestem żyjący na wieki wieków” (Ap 
1, 18). Idzie przez człowiecze dzieje wraz z Kościołem. 
Towarzyszy wspólnocie Królestwa Bożego, które roz-
poczęło swą drogę właśnie wtedy, w godzinie Wcie-
lenia i utwierdziło ją w Śmierci i Zmartwychwstaniu 

Chrystusa. Przychodzi w Eucharystii. Jego obecność 
głosi nieprzerwanie Ewangelia. Jesteśmy, ludzie 
XXI wieku, „obywatelami” tego Królestwa Bożego, 
którego terytorium tworzy wspólnota naszych serc, 
otwartych na Chrystusowe rozrządzenia, na życie 
wedle miary dobra, prawdy, miłości, sprawiedliwo-
ści. Nasz Pan ukazał nam ostateczny cel tej drogi na 
końcu czasów, kiedy Królestwo Boże osiągnie swoją 
pełnię, sprawiedliwi będą królować z Chrystusem 
na zawsze, a Bóg będzie w życiu wiecznym „wszyst-
kim we wszystkich” (1 Kor 15, 28) – por. KKK 1060.
 
Ku perspektywie ostatecznego celu człowieka i świa-
ta kierowały nasze myśli czytania adwentowych dni. 
Przygotowały też duchowy grunt, aby w sposób god-
ny przyjąć do naszych serc wiadomość, że „Dziecię 
nam się narodziło, Syn został nam dany” (Iz 9,5).

„Jezus ośmieszony”

O to Wam, Bracia i Siostry, chcę polecić na te 
świąteczne dni lekturę książki Prof. Leszka Ko-

łakowskiego „Jezus ośmieszony” wydanej przez 
Wydawnictwo „Znak” w Krakowie. Będzie ona ubo-
gaceniem, poza liturgią, rozważań na temat Nowo-
narodzonego. Otóż tenże filozof, który „wędrował 
przez życie wiele lat do Betlejem, by pokłonić się 
Jezusowi” pisze o nim tak: „Myślę o Jezusie jako ele-
mencie składowym cywilizacji europejskiej, myślę 
więc o Nim takim, jaki był postrzegany przez wieki, 
zgodnie z wyobrażeniami i stereotypami, które zna-
ne są nam wszystkim nie tylko z lektury Nowego Te-
stamentu, ale także z niezliczonych obrazów, figur w 
kościołach, kazań, kościelnej tradycji, a nawet kolęd. 
Myślę wiec o Jezusie takim, jaki jest obecny w pamię-
ci nas wszystkich (…) Myślę o Jezusie prawdziwym, a 
to znaczy: prawdziwie, rzeczywiście i niezbywalnie 
obecnym w naszej historii. Ta obecność obejmuje 
wszystkie Jego Słowa, wszystkie cuda, modlitwy i 
nauki. Akceptuję wiec wszystko to, co przekazała 
na tradycja, że narodził się z Maryi Dziewicy dzięki 
działaniu Ducha Świętego, zapowiedzianego naj-
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pierw przez anioła; że Pasterze i Mędrcy ze Wscho-
du, oświeceni znakami, złożyli Mu Hołd w żłobie (…). 
A oprócz tego, że był Synem Bożym, który przyszedł 
na ziemię, żeby odkupić grzechy rodzaju ludzkiego. 
Akceptuję to wszystko”. Filozof mówi iż „ośmieszany 
nie jest Jezus, ale Ci co Go mają za śmiesznego”.
 
Bracia i Siostry, i takiego Jezusa, Boga prawdziwego 
adorujemy i My w te świąteczne dni Bożego Naro-
dzenia. Narodziło się to Dziecię, prawdziwy Bóg i 
prawdziwy człowiek, z Maryi, „Panny świętej”, na-
pełnionej „łaską” przez Boga (por Łk 1, 28), która,  bo 
„uboga była, rąbek z głowy zdjęła, którym dziecię 
owinąwszy, siankiem go nakryła”.
 
Od wigilijnego stołu kieruję Słowa serdecznych ży-
czeń. Wielu z nas wzięło udział we Mszy świętej, 
zwanej Pasterką. Dołączyliśmy do grona pasterzy, 
którzy ze swych pól przybiegli, aby uczestniczyć w 
radości Maryi i Józefa. Powrócimy do naszych do-
mów z sercami rozświetlonymi blaskiem betlejem-
skiego światła – światła Chrystusa. Światła radości 
i pokoju. Światła zbawienia. Niech towarzyszy na-
szym dniom, pracom, naszemu życiu.
 
Wraz z adwentem rozpoczęliśmy nowy rok dusz-
pasterski „Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię” 
(por. Mk 1, 15). To zachęta do refleksji, by nie tracić Je-
zusa z oczu. To tegoroczny program duszpasterski, 
kolejny etap drogi kościoła w Polsce, który prowadzi 
ku obchodom 1050. Rocznicy Chrztu Polski. Należy 
do nas nieść świadectwo niezmąconej pewności, że 
to Chrystus jest Panem polskich dróg, a chrześcijań-
stwo jest solą polskiej ziemi, jej ducha, kultury, umi-
łowania wolności i szacunku do drugiego człowieka. 
Trzeba ukazywać naszym czasom odwieczną praw-
dę o związku Chrystusa z drogą naszego narodu.

  
Nieśmy w życie światłość 
betlejemskiej nocy

N ieśmy w polskie życie, nasze życie, światłość 
betlejemskiej nocy, nieśmy radość nawrócenia. 

Przypomina o tym Papież Franciszek, że radość Bo-
żego Narodzenia jest wspaniałym darem Pana i nie 
jest przeznaczona tylko na ten świąteczny czas, ale 
na całe życie. Płynie ona z modlitwy i dziękczynie-
nia Bogu, który przynosi człowiekowi pokój, także w 
chwilach trudnych.
 
Życzę, aby radość chrześcijańska wypełniła wasze 
serca, rodziny, wspólnoty życia, pracy, służby, modli-
twy, całą Archidiecezję Gdańską, Pomorze Gdańskie, 
wszystkie stany, służby, grupy wiekowe i zawodowe, 

braci Kaszubów, marynarzy, portowców, stoczniow-
ców. Aby wszystkie serca naszej diecezjalnej wspól-
noty doświadczyły tej odnawiającej mocy światła, 
które bije od Betlejem. Światła Chrystusa, światła 
Zbawienia.
 
Znakiem radości niech będzie biały opłatek, którym 
dzieliliśmy się w wigilijny wieczór. Czynię to wobec 
Was, Drodzy Wierni i dziękuje za waszą modlitwę, 
dobre myśli, słowa, życzenia i pamięć. Doświadczy-
łem tego dobra w czasie mojej choroby. Odczułem 
głęboko, że w tych trudnych dniach, kiedy zdałem 
się na wolę Bożą nie byłem sam. Byliście ze mną i ja 
jeszcze pragnę być z wami. Pragnę pozostać w łącz-
ności z Pasterzami naszej gdańskiej Metropolii, w 
jedności z Ojcem Świętym, z Kapłanami, Alumnami 
i Wiernymi. Wszystkim Księżom diecezjalnym i za-
konnym dziękuje za pracę w parafiach, duszpaster-
stwach stanowych, a Katechetom i Nauczycielom za 
pracę w szkołach i w różnych dziełach, które podej-
mujemy na terenie naszej Archidiecezji.
 
Rok liturgiczny, który rozpoczął się w I Niedzielę Ad-
wentu i trwać będzie do 2 lutego 2016 jest rokiem 
Życia Konsekrowanego, który ogłosił Papież Franci-
szek i dziękuję wszystkim osobom życia konsekro-
wanego za charyzmaty i dzieła ich wspólnot, które 
wnoszą w życie naszej Archidiecezji.
Atmosfera świąt i zbliżającego się Nowego Roku 
niech pobudzi miłość we wszystkich domach i ro-
dzinach, by stały się szkołą miłości, wychowania i 
kształtowania nowych pokoleń na wzór Rodziny na-
zaretańskiej. Bo przecież w rodzinach trwa Polska, 
nawet tych osłabionych więzami miłości – trwa od 
wieków. Pielęgnujmy więc jej świętość i nie twórz-
my alternatywy dla rodziny innej od wspólnoty męż-
czyzny i kobiety, wspólnoty miłości i odpowiedzial-
ności za wielki boży dar, jakim są dzieci.
 
Doczekaliśmy czasu, kiedy zmienia się atmosfera 
na lepsze wokół rodzin wielodzietnych. Doceniam 
wiele odważnych i światłych inicjatyw na szczeblu 
samorządowym, ukierunkowanych w stronę rodzin 
wielodzietnych, a Rodzice niech pamiętają, że spo-
czywa na nich i Dyrekcji szkół odpowiedzialność za 
wychowanie, za podręczniki, wartości promujące 
godność człowieka, godność dziecka i nie wolno 
eksperymentować i faszerować dziecka nowinkami 
„świerzbiącymi” uszy.
 
Tu w Gdańsku godzi się przypomnieć o etosie pra-
cy ludzi Wybrzeża, o etosie budowniczych Gdyni, 
o dramacie Grudnia 70 i Sierpnia 80 roku. Na zbli-
żający się Nowy Rok, Rok Pokoju, papież Franciszek 
wystosował orędzie w którym przestrzega przed 
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współczesnym niewolnictwem. Jedną z form tego 
niewolnictwa, które godzi w istotę pracy ludzkiej, 
są tzw. umowy śmieciowe. Dotykają one co trzecie-
go obywatela Rzeczypospolitej. Być może uda się 
Panu Ministrowi Pracy i Polityki Społecznej uporać 
się z tym upokarzającym problemem. Zanim spo-
tkamy się z Samorządem Pomorza na spotkaniu 
opłatkowym w Oliwie w połowie stycznia, pragnę 
pozdrowić nowe samorządy naszej Archidiecezji. Ży-
czę, aby ich służba była skierowana ku dobru wspól-
nemu, jakim jest dobro obywateli, by kierowali się 
sumieniem i klarownymi zasadami, pamiętając, że 
„służba dla Rzeczypospolitej kapłaństwem jest” (bp 
Władysław Bandurski). Dotyczy to wszystkich ludzi 
w mundurach, a więc Marynarzy dzielnej Marynar-
ki Wojennej, Morskiego Oddziału Straży Granicznej, 
funkcjonariuszy Policji, Strażaków, Służby Więzien-
nej i wszystkich powołanych do obrony Ojczyzny i 
ochrony ładu i bezpieczeństwa naszego życia.
 
Pozdrawiam młodzież, szczególnie tych, dla których 
zabrakło miejsca przy stole ojczyzny, nową falę emi-
grantów za chlebem, za pracą. To sytuacja, która boli 
i upokarza, o której trzeba wciąż przypominać i ape-
lować, aby ten exodus zatrzymać, ocalić i zwrócić Oj-
czyźnie. Rodzili się pod polskim niebem, by tu dora-
stać, pracować i cieszyć się jego pięknem. Pamiętam 
o wszystkich, których dotyka choroba i cierpienie 
oraz starość, która w istocie swej jest już chorobą. 
Pamiętam o służbie zdrowia, o wszystkich ludziach 
w domach i szpitalach, o tych, którzy pamiętają o 
słowach Chrystusa „byłem chory, a odwiedziliście 
Mnie” (Por. Mt 25.36)
 
Trwa, na różnych poziomach samarytańska akcja 
pomocy. Ta pomoc jest powinnością kościoła i nale-
ży do jego misji, a znajduje wielkiego promotora w 
dziełach dobroczynnych, w dziełach do których nale-
ży Caritas Polska, a w niej nasza gdańska oraz praca i 
służba tysięcy wolontariuszy skupionych w parafial-
nych zespołach i szkolnych kołach Caritas. 

Pozdrawiam wszystkich diecezjan i ludzi dobrej 
woli, bratnie kościoły i wspólnoty religijne z którymi 
trwamy w braterskiej miłości. Pozdrawiam miesz-
kańców Pomorza Gdańskiego i Kaszub. Niech wszy-
scy czują, że Bóg się rodzi, a moc truchleje. Niech się 
rodzi w naszych sercach, w naszych parafiach.
 
Na czas świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku 
2016 z serca Wam błogosławię!
 

+   Sławoj  Leszek  Głódź
    Arcybiskup

     Metropolita Gdański

Komunikat na 
Dzień Pomocy 
Misjom

Komunikat przewodniczącego 
Komisji Episkopatu  Polski ds. 
Misji na Dzień Pomocy Misjom 
przypadający w uroczystość 
Objawienia Pańskiego 6 stycznia 
2015 r.

W dzisiejszą uroczystość wspominamy obja-
wienie się Chrystusa narodom pogańskim. 

Trzej Mędrcy, prowadzeni przez Gwiazdę pokonali 
długą drogę, by odnaleźć Mesjasza. Szli kierując się 
wewnętrznym pragnieniem poznania Tego, który 
jest źródłem prawdy, dobra i piękna. Rozważając 
tę tajemnicę, nie możemy zapomnieć o współcze-
snych nam ludziach, którzy nie słyszeli o Chrystusie 
i do których nie dotarła Dobra Nowina o zbawieniu. 
Świat współczesny potrzebuje misjonarzy; tych, któ-
rzy posłuszni wezwaniu Pana: „Idźcie na cały świat i 
nauczajcie wszystkie narody”, ofiarnie oddadzą swe 
życie sprawie misji. Prawie 5 miliardów ludzi nie 
poznało Ewangelii i nie doświadczyło radości, jaką 
daje wiara. Trzeba zatem naszego zapału misyjnego, 
trudu i ofiary, by Chrystus zajaśniał tam, gdzie jest 
nieznany. Wiara zobowiązuje nas do zaangażowa-
nia misyjnego. Mamy obowiązek dzielenia się wia-
rą, tym największym skarbem, który ubogaca życie 
człowieka i nadaje mu perspektywę wieczności.

O tym, że wszyscy odpowiadamy za misje, przypo-
mina nam IV Krajowy Kongres Misyjny, który odbę-
dzie się w czerwcu tego roku. Jego hasło: „Radość 
Ewangelii źródłem misyjnego zapału” nawiązuje do 
Adhortacji papieża Franciszka „Evangelii gaudium”. 
Podczas Kongresu zastanowimy się nad tym, jak 
możemy ożywić zapał i gorliwość ewangelizacyjną 
w nas samych, naszych rodzinach, parafiach i wspól-
notach, które tworzymy. Będziemy się modlić, by 
nasz Kościół dał światu 105 nowych misjonarzy, na 
pamiątkę 1050 rocznicy Chrztu Polski.

Misjonarze potrzebują naszej pomocy duchowej i 
materialnej. Dlatego zachęcam wszystkich, by stali 
się, jak uczy papież Franciszek „uczniami-misjona-
rzami” (EG nr 120). Chorzy i starsi niech wspierają 
misyjne dzieło Kościoła swoim modlitwami i ofia-
rowaniem cierpienia w intencji misjonarzy. Dzieci 
niech włączą się w pracę Papieskiego Dzieła Misyj-
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nego Dzieci, którego święto obchodzimy w dzisiej-
szą Uroczystość Objawienia Pańskiego. W tym dniu, 
na całym świecie dzieci łączą się w modlitwie i kolę-
dowaniu. Najmłodsi, niczym Trzej Królowie, pukają 
do naszych domów, prosząc o datek dla dzieci z kra-
jów misyjnych. Jest to okazja, by przekazać dar serca 
Chrystusowi w ubogich dzieciach. Proszę również o 
konkretne zaangażowanie młodzieży oraz dorosłych 
w sprawę misji. Weźmy udział w Orszaku Trzech 
Króli, organizowanym w wielu miejscowościach w 
naszej Ojczyźnie. Jak  Monarchowie nie tylko idźmy 
pokłonić się Chrystusowi, ale i innych prowadźmy 
do Niego. Okażmy się hojni w dziękowaniu Bogu za 
radość poznania Chrystusa. Niech ta radość stanie 
się dla nas źródłem misyjnego zapału.

Dzisiejsze święto obchodzimy pod hasłem: „Misjo-
narze w służbie pojednania i pokoju”. Chcemy w ten 
sposób nawiązać do tematu roku duszpasterskiego, 
który akcentuje konieczność nawrócenia i pojedna-
nia z Bogiem i ludźmi. Misjonarze, posługujący w 
krajach Afryki, Azji, Oceanii i Ameryki Środkowej i 
Południowej, bardzo często stają wobec konfliktów 
lokalnych, które przeradzają się w rzezie i rozboje, 
a nawet otwartą wojnę. Udzielają schronienia i po-
mocy cierpiącym. Troszczą się o dzieci, ofiary wojen 
i nienawiści. Wszystkich wzywają do przebaczenia 
i pojednania. Nieraz ryzykują własnym życiem, by 
trwać w solidarności z prześladowanymi i bezbron-
nymi. Otoczmy ich naszą modlitwą, by mogli stać się 
skutecznym narzędziem Bożego pokoju, który zwia-
stowali aniołowie przy Narodzeniu Pańskim. Wy-
praszajmy moc ich przepowiadaniu Chrystusa, by 
jak Gwiazda Betlejemska prowadzali do Niego tych, 
wśród których posługują.

Cieszy nas, że 2065 misjonarzy i misjonarek z Polski 
posługuje w 97 krajach misyjnych. Są obecni w dale-
kiej Afryce, Ameryce Południowej i Środkowej, Azji, 
a nawet Oceanii i na zimnej Alasce. Misjonarze nie 
tylko zajmują się głoszeniem Ewangelii i formowa-
niem wspólnot wiary, ale także pełnią dzieła miłości 
miłosiernej. Udręczonym ubóstwem i chorobami 
społecznościom lokalnym niosą nadzieję i pociechę 
swą bezinteresowną pomocą. By mogli pomagać, 
potrzebują naszego wsparcia finansowego i mate-
rialnego. Wszyscy możemy pomagać misjom, nie 
tylko dzisiaj, gdy zgodnie z zaleceniem Konferencji 
Episkopatu Polski zbierane są we wszystkich pa-
rafiach ofiary na Krajowy Fundusz Misyjny. Z ofiar 
zebranych dzisiaj utrzymywane jest także Centrum 
Formacji Misyjnej w Warszawie, przygotowujące 
przyszłych misjonarzy do pracy na misjach. W tym 
roku do wyjazdu przygotowuje się 30 osób: 12 z nich 
to kapłani diecezjalni, 1 kapłan zakonny, 1 brat za-

konny,  12 sióstr zakonnych i 4 osoby świeckie.

W imieniu wszystkich misjonarek i misjonarzy oraz 
tych, którzy wkrótce wyruszą na misyjne szlaki, skła-
dam serdeczne podziękowanie za Waszą modlitwę 
i ofiarność, za troskę o misje w świecie. Niech Chry-
stus, który objawił się narodom pogańskim, dzięki 
posłudze misyjnej Kościoła dotrze do serc i umysłów 
tych wszystkich, którzy Go jeszcze nie znają. Niech 
napełnia swym błogosławieństwem i radością do-
brodziejów misji i obdarza potrzebnymi łaskami.

Z serca błogosławię w Imię Ojca i Syna, i Ducha 
Świętego

+Jerzy Mazur SVD
Przewodniczący  Komisji Episkopatu Polski ds. 

Misji

►► Warszawa – Ełk, 25 listopada 2014 r.

Komunikaty

Orszak Trzech Króli w 
Archidiecezji Gdańskiej

S erdecznie zapraszamy do udziału w Orszaku 
Trzech Króli, który odbędzie się na terenie Archi-

diecezji Gdańskiej.

Orszak cieszy się rosnącą popularnością wśród wier-
nych. Trzej Mędrcy ze Wschodu konno, w „orszako-
wej” oprawie, prowadzeni przez gwiazdę, zmierzają 
do stajenki. Towarzyszą im dzieci oraz mieszkańcy 
miejscowości. Przy żłóbku królowie i ich orszaki od-
dadzą pokłon Dzieciątku Jezus i złożą dary. Tam też 
odbędą się koncerty i śpiewanie kolęd. Orszak odbę-
dzie się 6 stycznia 2015 r. w następujących miejsco-
wościach:

1. Gdańsk

2. Gdynia

3. Rumia

4. Wejherowo

5. Żukowo

6. Żelistrzewo
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Zachęcamy dzieci, młodzież i całe rodziny do uczest-
nictwa w Orszaku, który jest wyrazem miłości i 
wdzięczności dla Nowo Narodzonego, objawiające-
go się ludziom w tajemnicy Wcielenia.

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

Spotkanie opłatkowe 
samorządowców

D oroczne spotkanie opłatkowe Samorządowców 
z Arcybiskupem Metropolitą Gdańskim Sławo-

jem Leszkiem Głódziem odbędzie się w piątek, 16 
stycznia 2015 r. o godz. 17.00 w Auli Jana Pawła II w 
Gdańsku-Oliwie.

Spotkanie opłatkowe grup 
Duszpasterstwa Trzeźwości

W szystkie wspólnoty trzeźwościowe i osoby 
działające na polu trzeźwości: katolickie ru-

chy trzeźwościowe, kluby abstynenta, grupy sa-
mopomocowe: AA, Alanon, Alateen, DDA, osoby 
pracujące nad wyjściem z uzależnienia i współuza-
leżnienia, lekarzy, psychologów, terapeutów, peda-
gogów, pracowników socjalnych i pracowników trój-
miejskich przychodni i ośrodka terapii dla rodzin z 
problemem alkoholowym zapraszamy na spotkanie 
opłatkowe, które odbędzie się w niedzielę, 11 stycz-
nia 2015 roku. 
Spotkanie rozpocznie się Mszą św. w Katedrze Oliw-
skiej o godz. 1000, której przewodniczyć będzie Ar-
cybiskup Metropolita Gdański Sławoj Leszek Głódź. 
Po Eucharystii udamy się do auli Jana Pawła II, gdzie 
podzielimy się opłatkiem i radością przy wspólnym 
śpiewie kolęd i składaniu życzeń.

W imieniu Duszpasterstwa trzeźwości

ks. Bogusław Głodowski 				  
Diecezjalny Duszpasterz Osób Uzależnionych

ks. Karol Wnuk
Diecezjalny Duszpasterz Trzeźwości

►► 11 stycznia 2015 

Propozycja zakupu książki 
dla rodzin podczas wizyty 
kolędowej

P rzedstawiamy propozycję zakupu książki (30 
stron), która może pomóc naszym wiernym w 

głębszym pochyleniu się nad zagadnieniem nawró-
cenia i przystąpieniu do sakramentu pokuty. 

Niniejsza pozycja została zatwierdzona przez Komi-
sję Duszpasterstwa KEP jako pomoc w realizacji pro-
gramu duszpasterskiego na kolejny rok pracy. 
Może  ona posłużyć  jako  PAMIĄTKA  wizyty  kolędo-
wej,  pozostawiona  dla  całej  rodziny,  jak  również  
być  szeroko wykorzystana  w duszpasterstwie para-
fialnym oraz szkolnym.

Dużą zaletą tejże publikacji jest cena, ukierunkowa-
na na szerokie dotarcie do wiernych.

Cena książki – 1 zł.
	         
Załącznik : wzór okładki i spis treści.

Książka do nabycia w: 
 
- Hurtownia św. Pawła, ul. Bitwy Oliwskiej 33 a, 
Gdańsk Oliwa, tel. (58) 554-18-34 lub w sklepie inter-
netowym www.hurtpawel.pl  

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

W najbliższym 
czasie

Koncert w centrum 
ekumenicznym 

W sobotę 3 stycznia 2015 r. zapraszamy o godz. 17 
do Centrum Ekumenicznego Sióstr Brygidek 

w Gdańsku-Oliwie (Polanki 124) na recital fortepia-
nowy Dominiki Glapiak. Koncert będzie promocją 
pierwszej solowej płyty znakomitej gdańskiej pia-
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nistki. W programie nie zabraknie akcentów religij-
nych (Bach/Busoni) i tanecznych (Chopin). Wstęp 
wolny.

Planowane 
wydarzenia 

Nauki   przedślubne  2014/2015

P rzygotowanie bezpośrednie do Sakramentu 
Małżeństwa

PARAFIA NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA
81-365 Gdynia, ul. Armii Krajowej 46,  tel. (58)  661 51 
92 , e-mail; nspj@diecezjagdansk.pl
Nauki przedmałżeńskie obejmują cztery spotkania 
– łącznie osiem tematów i odbywają się w każdy 
wtorek o godz. 18.00 w Auli Akademickiej.
Pierwsze spotkanie
Życie katolickie budowane na fundamencie przyka-
zań Bożych i Sakramentów – spotkanie przeprowa-
dzi   Ks. Kanonik Piotr Szamocki
Sakrament Małżeństwa – spotkanie przeprowadzi           
Ks. Proboszcz Władysław Pałys

3.02.2015;    	 3.03.2015;     31.03.2015;       	
28.04.2015;     	 26.05.2015.

Drugie spotkanie
Miłość małżeńska – spotkanie przeprowadzi   Ks. Ka-
nonik Gerard Kaczyński
Ewangelizacja życia zadaniem dla małżonków i ro-
dziców katolickich – spotkanie przeprowadzi  O. Pro-
boszcz Stanisław Kreft OFM Conv.
 
 9.12.2014;   
10.02.2015;     	 10.03.2015;     	 7. 0 4 . 2 0 1 5 ;      	
5.05.2015;     	 2.06.2015.
Trzecie  spotkanie

Rodzina wspólnotą życia i miłości – spotkanie  prze-
prowadzi O. Proboszcz Adam Sołdek SJ

Czystość w służbie miłości małżeńskiej – spotkanie 
przeprowadzi Ks. Prałat Edmund Skalski 

16.12.2014; 
17.02.2015;     	 17.03.2015;     	 14 .04 .2015;       	
12.05.2015;    	 9.06.2015.

Czwarte spotkanie

Małżeństwo i rodzina w sytuacji kryzysowej – spo-
tkanie przeprowadzi Ks. Prałat Henryk Lew Kiedrow-
ski 

Styl życia rodziny chrześcijańskiej i jej tradycje – spo-
tkanie przeprowadzi O. Proboszcz Eugeniusz Leśniak 
CSsR

23.12.2014;
24.02.2015;     	 24.03.2015;      	 2 1 .04 .2015;        	
19.05.2015;    	 16.06.2015.

W miesiącach: styczeń, lipiec, sierpień 
nie ma nauk przedślubnych.

Jubileusze
1 stycznia:

Państwo Zofia i Grzegorz Janiccy – 50-lecie zawarcia 
małżeństwa (parafia pw. św. Franciszka z Asyżu w 
Gdańsku).

 25 kwietnia:

Państwo Elżbieta i Franciszek Szornak – 60-lecie za-
warcia małżeństwa (parafia pw. św. Apostołów Pio-
tra i Pawła w Pucku).

W mediach
Radio Plus
CODZIENNIE (PONIEDZIAŁEK – PIĄTEK)
Ewangeliarz
7 dni w tygodniu, zawsze o 6.10 fragment Ewangelii 
na dany dzień z komentarzem ks. Grzegorza Michal-
czyka.
Wieki Wieków
Codziennie o 6.50. Program Artura Moczarskiego – 
kalendarium i sylwetka patrona dnia.
Nocne Światła
Od poniedziałku do czwartku od 23.00 do 01.00 
prowadzona przez Pawła Krzemińskiego z udzia-
łem gościa (duchowny, socjolog, psycholog, filozof) 
i słuchaczy (telefonicznie). Tematyka wywodząca się 
wprost z Dekalogu, człowiek w 
NIEDZIELA
7.00
Radiowy przekaz Mszy św. z kościoła św. Brygidy w 
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Gdańsku.
7.50
„Rozmowa z metropolitą” - cotygodniowa rozmowa 
Adama Hlebowicza z metropolitą gdańskim arcybi-
skupem Sławojem Leszkiem Głódziem na najbar-
dziej aktualne tematy Kościoła, Polski i świata.
8.00 – 9.00
„Ósma Godzina Czytań”
Biblijna audycja Artura Moczarskiego emitowana 
w niedzielę o 8.00, której punktem wyjścia do roz-
mowy jest cytat z Pisma Świętego. Rozważania na 
temat treści i przesłania w nim zawartego w kon-
tekście wartości chrześcijańskich.
9.00 – 9.05
Serwis Z Życia Kościoła
W niedzielę po wiadomościach o 9.00 specjalny ser-
wis dotyczący spraw Kościelnych. Dodatkowe pod-
sumowanie informacji z tygodnia.
9.05 -10.00
„Plus znaczy więcej” – Iwona Demska wraz z zapro-
szonymi gośćmi opisuje ich pasje, zaangażowania, 
ważne wydarzenia z zakresu kultury, religii i obycza-
jowości. 
11.00 – 12.00
Kościół Wczoraj, Dziś i Jutro
Piotr Zworski rozmawia z ekspertami, duchownymi, 
dziennikarzami KAI
20.00 – 20.59
Obrazy Z Historii Kościoła
Program historyczny Marcina Bąka. W audycji po-
ruszane są kwestie związane z udziałem Kościoła 
w życiu i rozwoju Polski oraz Europy na przestrzeni 
wieków. Emisja o 20.00
21.00 – 21.59
Obserwatorium Radia PLUS
Autorska audycja Patrycji Michońskiej nadawana w 
niedzielę o 21.00 wspierająca Naukę Kościoła i war-
tości chrześcijańskie.
PONDZIEAŁEK
20.00 – 22.00
Kościół Według Marka

Poniedziałkowy wieczór to tradycyjnie czas Marka 
Zająca i jego gościa (osoba duchowna). 

Audycja oparta na interakcji ze słuchaczami, odpo-
wiedziach na pytania, życiowych drogowskazach.

Telewizja Gdańsk
 Magazyn katolicki „Droga” w TVP Gdańsk pod re-
dakcją Jolanty Roman-Stefanowskiej. Najbliższa 
emicja w niedzielę 11 stycznia 2015 roku o godz. 18.00. 

Powtórka programu w poniedziałek dnia 12 stycznia 
o godz. 19.30. 

Następny Magazyn Katolicki „Droga” będzie emito-
wany w niedzielę dnia 25 stycznia 2014 r. 

Radio Gdańsk
Niedziela 7.05–7.25 „W Drodze” (magazyn katolicki) 

„Gość Niedzielny”

Z apraszamy do lektury gdańskiego wydania ty-
godnika „Gość Niedzielny”. 

►► Jan Hlebowicz - „Korona nam z głowy spadnie”
Orszaki Trzech Króli. Kolorowe stroje, żywe zwie-
rzęta, walki diabłów z aniołami i przede wszystkim 
wspólne kolędowanie. Jasełka uliczne z roku na rok 
przyciągają coraz więcej osób gotowych pokłonić się 
Bożemu Dziecięciu.

►► Ks. Rafał Starkowicz - „Wielodzietni z potencja-
łem” 
– Czasami przychodzi na mnie takie zmęczenie, że 
zasypiam, jakby ktoś odciął mi zasilanie. Pisałam 
m.in. o tym – mówi Joanna, matka pięciorga dzieci.


